
№21 (836) 
03.12.2020

 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

Г А З Е Т А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  С А М П С О Н И Е В С К О Е

САМПСОНИЕВСКИЙ
ВЕСТНИК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
шестой созыв

РЕШЕНИЕ № 82
02 декабря 2020 года г. Санкт-Петербург

Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Сампсони-

евское на 2021 год в первом чтении и назначении публичных слушаний по проекту бюд-

жета муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское на 2021 год

В соответствии с Уставом муниципального образования муниципальный округ Сампсо-
ниевское, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании муници-
пальный округ Сампсониевское», рассмотрев проект бюджета муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское на 2021 год в первом чтении, муниципальный совет 
муниципального образования муниципальный округ Сампсониевское

По распределению бюджетных ассигнова-
ний по разделам, подразделам, целевым ста-
тьям и группам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета согласно Приложению 
№ 3 к настоящему Решению;

По распределению бюджетных ассигнова-
ний по разделам, подразделам классифика-
ции расходов бюджета согласно Приложению 
№ 4 к настоящему Решению.

 Статья 6.

Утвердить перечень и коды главных ад-
министраторов доходов бюджета муници-
пального образования муниципальный округ 
Сампсониевское на 2021 год согласно Прило-
жению № 5 к настоящему Решению.

Статья 7.

Утвердить источники финансирования де-
фицита бюджета согласно Приложению № 6 
к настоящему Решению.

Статья 8.

Утвердить главным администратором ис-
точников финансирования дефицита бюдже-
та местную Администрацию муниципального 
образования муниципальный округ Сампсо-
ниевское согласно Приложению № 7 к насто-
ящему Решению.

Статья 9.

 Утвердить объем резервного фонда мест-
ной Администрации муниципального образо-
вания муниципальный округ Сампсониевское 
на 2021 год в размере 20,0 тыс. руб.

Статья 10.

Утвердить верхний предел муниципаль-
ного долга по состоянию на 01.01.2022 года в 
размере 0,00 руб. в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям 0,00 руб.

Утвердить предельный объем муници-
пального долга на 2021 год в размере 0,00 руб.

2. Провести публичные слушания «15» 
декабря 2020 года в 13 час. 00 мин., в поме-
щении МО Сампсониевское по адресу: Санкт-
Петербург, Новолитовская ул., д. 5, лит. А, пом. 
53-Н, по проекту местного бюджета муници-
пального образования муниципальный округ 
Сампсониевское на 2021 год. 

3. Утвердить Порядок учета предложений 
и участия жителей муниципального образова-
ния муниципальный округ Сампсониевское в 
обсуждении Проекта местного бюджета муни-
ципальный округ Сампсониевское на 2021 год 
в соответствии с Приложением №8 к настоя-
щему Решению.

4. Создать оргкомитет для осуществления 
организационных действий по подготовке и 
проведению публичных слушаний по вопро-
су указанному в пункте 2 настоящего Решения 
в следующем составе:

Председатель оргкомитета: — и.о. главы 
местной Администрации МО Сампсониев-
ское — С.Н. Михайлов.

Члены оргкомитета: 

Руководитель финансово-экономического 
отдела местной Администрации —
О.А. Беляева.

Депутат муниципального совета 
МО Сампсониевское — Арапенко Е.М.

Депутат муниципального совета 
МО Сампсониевское — Житомирский А.А.

Депутат муниципального совета 
МО Сампсониевское — Конивец М.С.

Депутат муниципального совета 
МО Сампсониевское — Самуйлова Л.Д.

Секретарь оргкомитета: Руководитель 
отдела бухгалтерского учета и отчетности 
местной Администрации – В.А.Смирнова.

5. Настоящее Решение вступает в силу 
со дня официального опубликования.

6. Настоящее Решение опубликовать в 
газете «Сампсониевский вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего 
Решения возложить на главу муниципального 
образования Рыбчак М.М.

Глава муниципального образования 
М.М. Рыбчак 

Приложение № 1 
к Решению муниципального совета МО Сампсониевское

 от 02.12.2020 № 8-2

ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 

НА 2021 ГОД

№ п/п Код статьи Источники  доходов Сумма, 
тыс. руб.

I. 000 1 00 00000 00 0000000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 79 719,2

1. 000 1 01 00000 00 0000000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 79 519,0

1.1 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 79 519,0

2 000 1 13 00000 00 0000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 200,2

2.1 000 1 13 02000 00 0000130 Доходы от компенсации затрат государства 200,2

2.1.1 000 1 13 02990 00 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 200,2

2.1.1.1 000 1 13 02993 03 0000130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 200,2

2.1.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100130 
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений общего 
пользования местного значения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством 
Санкт-Петербурга

200,2

II 000 2 00 0000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 29 938,8

1 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 29 938,8

РЕШИЛ:

1. Принять проект местного бюджета му-
ниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское на 2021 год в первом 
чтении:

Статья 1.

Утвердить бюджет муниципального обра-
зования муниципальный округ Сампсониев-
ское на 2021 год:

По доходам в сумме 109 658,0 тыс. руб.;
По расходам в сумме 109 658,0 тыс. руб.;
Дефицит 0,0 тыс. руб.;
Профицит 0,0 тыс. руб.

Статья 2.

Утвердить общий объем межбюджетных 
трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-
Петербурга в размере 29 938,8 тыс. руб.

Утвердить общий объем публичных нор-
мативных обязательств на 2021 год в сумме 
7 509,5 тыс. руб.

Статья 3.

Учесть в бюджете муниципального об-
разования муниципальный округ Сампсони-
евское на 2021 год поступления доходов по 
источникам, определенным приложением № 
9 Закона Санкт-Петербурга «О бюджете Санкт-
Петербурга на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов», согласно Приложению № 1 
к настоящему Решению.

Статья 4.

Утвердить расходы бюджета муниципального 
образования МО Сампсониевское на 2021 год:

По ведомственной классификации расхо-
дов бюджета согласно Приложению № 2 к на-
стоящему Решению;

1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 19 038,5

1.1.1 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 19 038,5

1.1.1.1 000 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

19 038,5

1.2 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 10 900,3

1.2.1 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 1 974,6

1.2.1.1 000 2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 974,6

1.2.1.1.1 000 2 02 30024 03 0100 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

1 966,8

1.2.1.1.2 000 2 02 30024 03 0200 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

7,8

1.2.2 000 2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам  на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 8 925,7

1.2.2.1 000 2 02 30027 03 0000 150 
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю

8 925,7

1.2.2.1.1 000 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 6 070,3

1.2.2.1.2 000 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю 2 855,4

ИТОГО ДОХОДОВ 109 658,0



 Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru  Будьте с нами ВКонтакте: vk.com/mo12_spb        Наш сайт: www.mo-12.ru

2 Муниципальный округ Сампсониевское 3Муниципальный округ Сампсониевское2

Приложение № 2 
к Решению муниципального совета МО Сампсониевское

 от 02.12.2020 № 8-2

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ на 2021 год

№ п/п Наименование Код 
ГРБС

Код 
раз-
дела 

и под-
раз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

подгруп-
пы вида 

расходов

Сумма, 
тыс. 
руб.

I МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ 912 100 573,9

II МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО САМПСОНИЕВСКОЕ 982 9 084,1

III ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 38 143,1

III.I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0100 29 059,0

III.II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 982 0100 9 084,1

1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 982 0102 1 380,2

1.1 Содержание Главы муниципального образования 982 0102 0020000010 1 380,2

1.1.1.
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

982 0102 0020000010 100 1 380,2

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 982 0102 0020000010 120 1 380,2

2
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) 
ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

982 0103 7 703,9

2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 982 0103 0020000020 7 467,2

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

982 0103 0020000020 100 5 531,5

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000020 120 5 531,5

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 982 0103 0020000020 200 1 935,7

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 982 0103 0020000020 240 1 933,0

2.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе 982 0103 0020000302 140,7

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

982 0103 0020000302 100 140,7

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 982 0103 0020000302 120 140,7

2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 982 0103 0920000440 96,0

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 982 0103 0920000440 800 96,0

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 982 0103 0920000440 850 96,0

3
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, 
ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

912 0104 25 181,2

3.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 912 0104 0020000030 21 834,2

3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0104 0020000030 100 19 415,7

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0104 0020000030 120 19 415,7

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0104 0020000030 200 2 358,5

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0104 0020000030 240 2 355,8

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020000030 800 60,0

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0104 0020000030 850 60,0

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности  по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 0104 00200G0850 1 966,8

3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0104 00200G0850 100 1 825,4

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0104 00200G0850 120 1 825,4

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0104 00200G0850 200 141,4

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0104 00200G0850 240 136,8

3.3 Содержание Главы местной Администрации 912 0104 0020000831 1 380,2

3.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

912 0104 0020000831 100 1 380,2

3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 912 0104 0020000831 120 1 380,2

4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 912 0111 20,0

4.1 Резервный фонд местной Администрации 912 0111 0700000060 20,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700000060 800 20,0

4.1.1.1 Резервные средства 912 0111 0700000060 870 20,0

5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 0113 3 857,8

5.1 Формирование архивных фондов муниципального образования 912 0113 0900000070 50,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 0900000070 200 50,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 0900000070 244 50,0

5.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

912 0113 09200G0100 7,8

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 09200G0100 200 7,8

5.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 09200G0100 240 7,8

5.3 Финансовое обеспечение  осуществления закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд. 912 0113 0920000460 3 800,0

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 0920000460 200 3 800,0

5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0113 0920000460 240 3 800,0

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 912 0300 50,0

6.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 
ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 912 0310 50,0

6.1.1 Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией 
в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций 912 0310 2190000080 50,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0310 2190000080 200 50,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0310 2190000080 240 50,0

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 0400 120,0

7.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 912 0401 100,0

7.1.1
Муниципальная программа по участию в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте 
от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

912 0401 3400000100 100,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0401 3400000100 200 100,0

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0401 3400000100 240 100,0

7.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 912 0412 20,0

7.2.1 Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 912 0412 3450000100 20,0

7.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0412 3450000100 200 20,0

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0412 3450000100 240 20,0

8 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 912 0500 38 100,0

8.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 912 0503 38 100,0

8.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 912 0503 6000000130 27 100,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0503 6000000130 200 27 100,0

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0503 6000000130 240 27 100,0

8.1.2 Озеленение территории муниципального образования 912 0503 6000000150 11 000,0

8.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0503 6000000150 200 10 900,0

8.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0503 6000000150 240 10 900,0

8.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 912 0503 6000000150 800 100,0

8.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 912 0503 6000000150 850 100,0

9 ОБРАЗОВАНИЕ 912 0700 4 460,0

9.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ 912 0705 50,0

9.1.1

Расходы по муниципальной программе по организации профессионального 
образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местно-
го самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образо-
ваний, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

912 0705 4280000180 50,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0705 4280000180 200 50,0

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0705 4280000180 240 50,0

9.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 912 0707 4 260,0

9.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию 
молодежи на территории муниципального образования 912 0707 4310000191 110,0

9.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0707 4310000191 200 110,0

9.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0707 4310000191 240 110,0

9.2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и 
подростков, проживающих на территории муниципального образования 912 0707 4310000192 4 150,0

9.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0707 4310000192 200 4 150,0

9.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0707 4310000192 240 4 150,0

9.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 912 0709 150,0

9.3.1
Муниципальная  программа по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального 
образования

912 0709 7950000490 50,0

9.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7950000490 200 50,0

9.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7950000490 240 50,0

9.3.2 Муниципальная  программа по участию в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге 912 0709 7950000530 50,0

9.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7950000530 200 50,0

9.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7950000530 240 50,0

9.3.3
Муниципальная  программа по участию в профилактике терроризма и экс-
тремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявле-
ния терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

912 0709 7950000520 50,0

9.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7950000520 200 50,0

9.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0709 7950000520 240 50,0

10 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 912 0800 15 850,0

10.1 КУЛЬТУРА 912 0801 15 850,0

10.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях 912 0801 4400000200 15 850,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0801 4400000200 200 15 850,0

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 0801 4400000200 240 15 850,0

11 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 912 1000 10 364,9

11.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 912 1001 843,1

11.1.1. Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной пенсии за выс-
лугу лет в органах местного самоуправления муниципальных образований 912 1001 5050000220 843,1

11.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 1001 5050000220 300 843,1

11.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 1001 5050000220 310 843,1

11.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 912 1003 596,1

11.2.1
Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты 
за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного 
самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии 

912 1003 5050000230 596,1

11.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 1003 5050000230 300 596,1

11.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 1003 5050000230 310 596,1

11.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 912 1004 8 925,7

11.3.1
Расходы на исполнение государственных полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0860 6 070,3

11.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 1004 51100G0860 300 6 070,3

11.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 912 1004 51100G0860 310 6 070,3

11.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

912 1004 51100G0870 2 855,4

11.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 1004 51100G0870 300 2 855,4

11.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат 912 1004 51100G0870 320 2 855,4

12 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 912 1100 70,0

12.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  912 1101 70,0

12.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 912 1101 4870000570 70,0

12.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 1101 4870000570 200 70,0

12.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 1101 4870000570 240 70,0

13 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 912 1200 2 500,0

13.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 912 1202 2 500,0

13.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 912 1202 4570000250 2 500,0

13.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 1202 4570000250 200 2 500,0

13.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 912 1202 4570000250 240 2 500,0

ИТОГО 109 658,0

Приложение № 3 
к Решению муниципального совета МО Сампсониевское

 от 02.12.2020 № 8-2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 
ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ на 2021 год

№ п/п Наименование 

Код 
разде-

ла и 
подраз-

дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
группы, 

под-
группы 

вида 
расхо-

дов

Сумма, 
тыс. 
руб.

I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 38 143,1

I.I ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 29 059,0

I.II ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9 084,1

1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 1 380,2

1.1 Содержание Главы муниципального образования 0102 0020000010 1 380,2

1.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020000010 100 1 380,2

1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020000010 120 1 380,2

2
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ

0103 7 703,9

2.1 Содержание и обеспечение деятельности представительного органа 
муниципального образования 0103 0020000020 7 467,2

2.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000020 100 5 531,5

2.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000020 120 5 531,5

2.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000020 200 1 935,7

2.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0103 0020000020 240 1 935,7

2.2 Компенсации депутатам, осуществляющим свои полномочия на непостоянной 
основе 0103 0020000302 140,7

2.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020000302 100 140,7

2.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020000302 120 140,7

2.3 Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов 0103 0920000440 96,0

2.3.1 Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000440 800 96,0

2.3.1.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000440 850 96,0

3
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ И
СПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 25 181,2

3.1 Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению 
вопросов местного значения 0104 0020000030 21 834,2

3.1.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000030 100 19 415,7

3.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000030 120 19 415,7

3.1.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020000030 200 2 358,5

3.1.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020000030 240 2 358,5

3.1.3 Иные бюджетные ассигнования 0104 0020000030 800 60,0

3.1.3.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020000030 850 60,0

3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осущест-
влению деятельности  по опеке и попечительству за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

0104 00200G0850 1 966,8

3.2.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 825,4

3.2.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 1 825,4

3.2.2 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 141,4

3.2.2.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0104 00200G0850 240 136,8

3.3 Содержание Главы местной Администрации 0104 0020000831 1 380,2

3.3.1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020000831 100 1 380,2

3.3.1.1 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020000831 120 1 380,2

4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 20,0

4.1 Резервный фонд местной Администрации 0111 0700000060 20,0

4.1.1 Иные бюджетные ассигнования 0111 0700000060 800 20,0

4.1.1.1.1 Резервные средства 0111 0700000060 870 20,0

5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 3 857,8

5.1 Формирование архивных фондов муниципального образования 0113 0900000070 50,0

5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0900000070 200 50,0

5.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0900000070 244 50,0

5.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100 7,8

5.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 7,8

5.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 7,8

5.3 Финансовое обеспечение  осуществления закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 0113 0920000460 3 800,0

5.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920000460 200 3 800,0

5.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920000460 240 3 800,0

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 50,0

6.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО 
И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 0310 50,0

6.1.1 Организация в установленном порядке сбора и обмена информацией в области 
защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций 0310 2190000080 50,0

6.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 2190000080 200 50,0

6.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0310 2190000080 240 50,0

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 120,0

7.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 100,0

7.1.1
Муниципальная программа по участию в организации и финансировании 
временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время

0401 3400000100 100,0

7.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 3400000100 200 100,0

7.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0401 3400000100 240 100,0

7.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 20,0

7.2.1 Мероприятия по содействию развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования 0412 3450000100 20,0

7.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 3450000100 200 20,0

7.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0412 3450000100 240 20,0

8 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 38 100,0

8.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 38 100,0

8.1.1 Благоустройство придомовых территорий и дворовых территорий 0503 6000000130 27 100,0

8.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000130 200 27 100,0

8.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000130 240 27 100,0

8.1.2 Озеленение территории муниципального образования 0503 6000000150 11 000,0

8.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000150 200 10 900,0

8.1.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000000150 240 10 900,0

8.1.2.2 Иные бюджетные ассигнования 0503 6000000150 800 100,0

8.1.2.2.1 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 6000000150 850 100,0

9 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 460,0

9.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 50,0

9.1.1

Расходы по муниципальной программе по организации профессионального 
образования и дополнительного профессионального образования выборных 
должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного 
самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, 
муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений

0705 4280000180 50,0

9.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 4280000180 200 50,0

9.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0705 4280000180 240 50,0

9.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 4 260,0

9.2.1 Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию молодежи 
на территории муниципального образования 0707 4310000191 110,0

9.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 4310000191 200 110,0

9.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 4310000191 240 110,0

9.2.2 Организация и проведение досуговых мероприятий для детей и подростков, 
проживающих на территории муниципального образования 0707 4310000192 4 150,0

9.2.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 4310000192 200 4 150,0

9.2.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0707 4310000192 240 4 150,0

9.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 150,0

9.3.1 Муниципальная  программа по участию в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования 0709 7950000490 50,0

9.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000490 200 50,0

9.3.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000490 240 50,0

9.3.2 Муниципальная  программа по участию в деятельности по профилактике 
наркомании в Санкт-Петербурге 0709 7950000530 50,0

9.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000530 200 50,0

9.3.2.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000530 240 50,0

9.3.3
Муниципальная  программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, 
а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма 
и экстремизма на территории муниципального образования

0709 7950000520 50,0

9.3.3.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000520 200 50,0

9.3.3.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0709 7950000520 240 50,0

10 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15 850,0

10.1 КУЛЬТУРА 0801 15 850,0

10.1.1 Организация местных и участие в организации и проведении городских 
праздничных и иных зрелищных мероприятиях 0801 4400000200 15 850,0

10.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4400000200 200 15 850,0

10.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 4400000200 240 15 850,0

11 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 364,9

11.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 843,1

11.1.1 Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной пенсии за выслугу лет 
в органах местного самоуправления муниципальных образований 1001 5050000220 843,1

11.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050000220 300 843,1

11.1.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050000220 310 843,1

11.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 596,1

11.2.1
Расходы по назначению, выплате, перерасчету ежемесячной доплаты за стаж 
(общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления 
муниципальных образований к трудовой пенсии 

1003 5050000230 596,1

11.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050000230 300 596,1

11.2.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1003 5050000230 310 596,1

11.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 8 925,7

11.3.1
Расходы на исполнение государственных полномочия по выплате денежных 
средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0860 6 070,3

11.3.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 6 070,3

11.3.1.1.1 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 6 070,3

11.3.2
Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных 
средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0870 2 855,4

11.3.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 855,4

11.3.2.1.1 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 2 855,4

12 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 70,0

12.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101 70,0

12.1.1 Создание условий для развития на территории муниципального образования 
массовой физической культуры и спорта 1101 4870000570 70,0

12.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 4870000570 200 70,0

12.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1101 4870000570 240 70,0

13 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 500,0

13.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 2 500,0

13.1.1 Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 4570000250 2 500,0

13.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570000250 200 2 500,0

13.1.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 1202 4570000250 240 2 500,0

ИТОГО 109 658,0

 



2 Муниципальный округ Сампсониевское4 Муниципальный округ Сампсониевское4

Газета «Сампсониевский Вестник»
Редактор выпуска М. М. Рыбчак
Адрес редакции: 194100, Санкт-Петербург,
Б. Сампсониевский пр., д. 86
тел./факс (812) 596-32-78
Сайт: www.mo-12.ru e-mail: mosamson@mail.ru

Подписано в печать: 03.12.2020. Время подписания
в печать: по графику 10:00 фактическое 10:00
Дата выхода в свет: 03.12.2020
Дизайн, компьютерная верстка:
ООО «Принт-Сервис Плюс» ИНН 7802339560
Отпечатано: ООО «Принт-Сервис Плюс»
ИНН 7802339560

Тираж 5000 экз. Заказ №21. Распространяется бесплатно
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ:
№ ТУ78-02167 от 05 декабря 2019 года выдано
Управлением Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Северо-Западному
федеральному округу

Возрастное ограничение 6+
Учредитель: Муниципальный совет
муниципального образования
муниципальный округ Сампсониевское,
194100, Санкт-Петербург, Б. Сампсониевский пр., д. 86
№21 (836) 2020 от 03.12.2020

 Приложение № 6 
к Решению муниципального совета МО Сампсониевское

 от 02.12.2020 № 8-2

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ

на 2021 год

Код Наименование Сумма, тыс. руб.

000 01 00 0000 00 0000000 Изменение остатков средств 0,0

000 01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,0

000 01 05 0000 00 0000500 Увеличение остатков средств бюджета -109658,0

000 01 05 0200 00 0000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -109658,0

000 01 05 0201 00 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -109658,0

912 01 05 0201 03 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения -109658,0

000 01 05 0000 00 0000600 Уменьшение остатков средств бюджета 109658,0

000 01 05 0200 00 0000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 109658,0

000 01 05 0201 00 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 109658,0

912 01 05 0201 03 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 109658,0

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 0,0

Приложение №7 
к Решению муниципального совета МО Сампсониевское

 от 02.12.2020 № 8-2

ПЕРЕЧЕНЬ, НАИМЕНОВАНИЕ И КОДЫ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ на 2021 год

Код администратора Код источника финансирования Наименование источника финансирования

912 01 05 0201 03 0000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

912 01 05 0201 03 0000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригород-
ских муниципальных образований городов федерального значения

Приложение № 8
 к Решению муниципального совета МО Сампсониевское

 от 02.12.2020 № 8-2

ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ В ОБСУЖДЕНИИ

ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ на 2021 год

1. Настоящий порядок обсуждения Про-
екта местного бюджета Муниципального об-
разования муниципальный округ Сампсони-
евское на 2021 год принят в целях выявления, 
учета мнения и интересов жителей муници-
пального образования муниципальный округ 
Сампсониевское по теме, вынесенной на пу-
бличное слушание.

2. Жители муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское могут  
дополнительно ознакомиться с Проектом мест-
ного бюджета Муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское на 2021 
год до 12 час. 00 мин. 14.12.2020 в помещении 
муниципального образования муниципальный 
округ Сампсониевское по адресу: Санкт-Петер-
бург, ул. Новолитовская, д. 5, лит. А, пом. 53-Н.

3. Участники слушания вправе предста-
вить свои письменные предложения и замеча-
ния, касающиеся обсуждаемого вопроса, для 
включения их в протокол публичных слуша-
ний, заявки на участие в публичных слушаниях 
до 12 час. 00 мин. 14.12.2020 в оргкомитет, 

ответственный за их подготовку и проведение 
по адресу: Санкт-Петербург, ул. Новолитов-
ская, д. 5, лит. А, пом. 53-Н.

4. Письменные предложения и замеча-
ния в обязательном порядке должны быть                           
подписаны подающим лицом с указанием: фа-
милии, имени, отчества, паспортных данных  
или данных документа заменяющего паспорт 
гражданина, места жительства в соответствии 
с указанными документами.

5. Перед началом слушания все его участ-
ники должны зарегистрироваться (с указанием 
фамилии, имени, отчества, серии и номера па-
спорта или документа, заменяющего паспорт 
гражданина, места его жительства в соответ-
ствии с указанным документом, телефона).

6. На заседании по публичному слушанию 
участники слушаний могут задавать вопросы 
по теме слушания, вносить предложения и 
замечания, которые в обязательном порядке 
фиксируются в протоколе слушания.

7. По итогам слушания принимается ре-
шение в форме рекомендации.

Приложение № 4 
к Решению муниципального совета МО Сампсониевское

 от 02.12.2020 № 8-2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ на 2021 год

№ 
п/п Наименование Код раздела 

и подраздела
Сумма ,

тыс. руб.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 38 143,1

1.1 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 0102 1 380,2

1.2 ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ (ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ И ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 0103 7 703,9

1.3
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ ИСПОЛНИТЕЛЬ-
НЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ

0104 25 181,2

1.4 РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 0111 20,0

1.5 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 3 857,8

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 50,0

2.1 ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕН-
НОГО ХАРАКТЕРА, ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 0310 50,0

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 120,0

3.1 ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 100,0

3.2 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 0412 20,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 38 100,0

4.1 БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 38 100,0

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 4 460,0

5.1 ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ 0705 50,0

5.2 МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА 0707 4 260,0

5.3 ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЗОВАНИЯ 0709 150,0

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15 850,0

6.1 КУЛЬТУРА 0801 15 850,0

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 10 364,9

7.1 ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 843,1

7.2 СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ НАСЕЛЕНИЯ 1003 596,1

7.3 ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 8 925,7

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 70,0

8.1 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  1101 70,0

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 2 500,0

9.1 ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И ИЗДАТЕЛЬСТВА 1202 2 500,0

ИТОГО 109 658,0

Код бюджетной классификации 

Наименование кода доходов  местного бюджетаглавного 
администратора 

доходов

доходов 
местного бюджета

1 2 3

  местная Администрация муниципального образования 
муниципальный округ Сампсониевское

912
 1 11 05033 03 0000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

912  1 11 07013 03 0000120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородски-
ми муниципальными образованиями городов федерального значения 

912  1 14 02033 03 0000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции основных средств по указанному имуществу

912  1 14 02033 03 0000440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализа-
ции материальных запасов по указанному имуществу

912 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

912 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения 

912 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

912 000 2 02 15001 03 0000 150
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

912 000 2 02 15002 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

912 2 02 30024 03 0100 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству

912 2 02 30024 03 0200 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на 
выполнение отдельного государственного полномочия Санкт-Петербурга по определению 
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правона-
рушениях, и составлению протоколов об административных правонарушениях

912 2 02 30027 03 0000 150
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю

912 2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

912 2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

912 2 07 03020 03 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

912 2 08 03000 03 0000 180

Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

912 2 19 60010 03 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

182   Федеральная налоговая служба

000 1 01 00000 00 0000000  Налоги на прибыль, доходы

182  1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц

867   Комитет по благоустройству Санкт-Петербурга

000  1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг(работ) и компенсации затрат государства

000  1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства

000  1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

867  1 13 02993 03 0100 130
Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга

Приложение № 5 
к Решению муниципального совета МО Сампсониевское

от 02.12.2020 № 8-2

ГЛАВНЫЕ АДМИНИСТРАТОРЫ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ (ПОДВИДОВ) 
ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САМПСОНИЕВСКОЕ на 2021 год


